СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

12.11. 2018                                                                                                         № 11

д.Некрасово

О передаче органами местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение

Некрасово полномочий по решению отдельных

вопросов местного значения поселения органам

местного самоуправления муниципального

образования «Рамешковский район» Тверской

области

В соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Устава муниципального образования сельское поселение Некрасово, Совет депутатов сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области решил:

1. Считать целесообразным осуществить передачу полномочий по решению отдельных вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Некрасово органам местного самоуправления муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года в части:
1.1. составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения;

1.2. подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений.

2. Внести предложение органам местного самоуправления муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области о передаче органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Некрасово отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселения, указанных в п.п. 1.1. – 1.2. настоящего решения, органам местного самоуправления муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области.
3. Обнародовать настоящее решение в центре для обнародования муниципальных правовых актов на информационном стенде в администрации сельского поселения Некрасово и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Некрасово сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения Некрасово                                   Н.Б.Малышева